42. Dixit ergo eis Ihesus: <sup>244</sup> si deus pater vester esset, diligenteris utique me. Ego enim ex deo processi et veni,<sup>1</sup> neque enim ex me ipso veni, sed ille me misit.<sup>2</sup> 43. Quare loquellam<sup>3</sup> meam non cognoscitis? quia non potestis audire sermonem meum.

44. Vos ex patre diabulo estis et desideria patris vestri vultis facere. Ille homicida erat ab initio et in veritate non stetit, quia non est veritas in eo: cum loquitur mendacium, ex propriis loquitur, quia mendax est et pater eius.

45. Ego autem quia veritatem dico, non creditis mihi.

46. Quis ex vobis arguit me de peccato? Si veritatem dico, quare vos non creditis mihi? (219) 47. Qui est ex deo verba dei audit; propterea vos non auditis, quia ex deo non estis.

48. Responderunt igitur Iudæi et dixerunt ei: nonne bene dicimus nos quia Samaritanus<sup>4</sup> es tu et demonium habes?

49. Respondit Ihesus: ego demonium non habeo, sed honorifico patrem meum et vos inhonorastis me. 50. Ego autem non quæro gloriam meam:<sup>5</sup> est qui quærat et iudicet.<sup>6</sup> 51. Amen amen dico vobis, si

18. Tho quad in ther heilant: oba got iúuar fater uuari, thanne minnotit ir mih. Ih fon gote framgieng inti quam, noh ih fon mir selbemo ni quam, oh<sup>1</sup> her mih santa. Bithiu ni furstantet ir mina sprahha, uuanta ir ni mugut gihóren min uuort.

19. Ir birut fon fater diuuale inti lusta iúuares fater uuollet ir tuon. Ther uuas manslago fon anaginnc inti in uuare ni gistiount, uuanta nist uáar in imo: mit thiu her sprihhit lugina, fon sinen eiganen sprihhit, uuanta her luggi ist inti sín fater.

20. Ih uuârligho uuanta ih uuâr quidu, ni giloubet ir mir. Uuer fon eu thuengit mih fon suntun?<sup>2</sup> Ob ih uuâr quidu, biihu ni giloubet ir mir? (219) Ther fon gote ist ther horit gotes uuort;<sup>3</sup> bithiu ni gihoret ir, uuanta ir fon gote ni birut.

21. Tho antlingitun thie Iudæi<sup>4</sup> inti quadun imo:<sup>5</sup> eno ia queden uuir uola uuanta Samaranisc bistu in diuual habes?

22. Tho antlingita ther heilant: ih ni haben diuual, uzouh ih<sup>6</sup> éru<sup>7</sup> minan fater inti ir intéret mih. Ih ni suohhu mina diurida:<sup>8</sup> ther ist ther suohhit inti tuomit. Uuâr uuâr quidu ih iú, so uuer so min uuort

<sup>1</sup> ueni — | G

<sup>2</sup> sed — misit zrs G

<sup>3</sup> loquellam (l) G

<sup>4</sup> Sam. — demonium rs G

<sup>5</sup> ego — meam zrs G

<sup>6</sup> quaerit et iudicat F

<sup>1</sup> oh rs für nibi

<sup>2</sup> suntun corr. in o